

1. Aşağıdaki cümlelerde boş bırakılan yerleri uygun ifadelerle tamamlayınız. (sayısal verilerden yararlanma- tanık gösterme- tanımlama- örnekleme- benzetme- karşılaştırma)

*Bir kavram veya varlığın ne olduğunun açıklanmasına **tanımlama** denir.

*Birden fazla varlık ya da kavram arasındaki benzerlik veya farklılıkları ortaya koymak için kullanılan anlatım yoluna **karşılaştırma** denir.

*Bir düşüncenin somut hâle getirilerek daha anlaşılır kılınması için anlatılan konuyla ilgili örnekler verilmesine **örnekleme** denir.

*Yazarın, savunduğu düşüncenin doğruluğuna okuyucuyu inandırabilmek için tanınan ve görüşlerine itibar edilen kişilerin sözlerinden alıntı yapılmasına **tanık gösterme** denir.

*Düşüncenin kanıtlanabilmesi için istatistiksel bilgilerden, anketlerden ya da grafiklerden yararlanılmasına **sayısal verilerden yararlanma** denir.

* Bir kavramı ya da varlığı başka bir kavram ya da varlığın özellikleriyle anlatmaya **benzetme** denir.

2. Aşağıdaki cümlelerde öznel ve nesnel ifadeler kullanılmıştır. Öznel olanları "Ö" nesnel olanları "N" olarak belirtiniz.

(Ö) Yaşar Kemal, Çukurova'yı eserlerinde işleyen en başarılı yazardır.

(N) Cumhuriyet, 29 Ekim 1923'te ilan edildi.

(Ö) Çeşme, Türkiye'nin gözde tatil merkezidir.

(N) Dünya Kupası; 2022'de Katar'da yapılacak.

(N) Avusturalya'nın başkenti Canberra'dır.

3. Aşağıda verilen deyimleri anlamları ile eşleştiriniz.

*Bir sorunu görüşürken kestirip atmamak, anlamaya ihtimal bırakmak (e)

a.bin dereden su getirmek

*Açıkça söylenmeyen bir şeyin sözlerden anlaşılması (d)

b.saman alevi gibi parlamak

*Birini kandırmak için birçok sebep ileri sürmek, dil dökmek (a)

c.el etek çekmek

*Belli bir işi yapmaktan vazgeçmek (c)

d. dilinin altında bir şey olmak

*Aniden kızıp köpürdükten sonra sinirin hemen geçmesi (b)

e.açık kapı bırakmak

4. Aşağıda verilen metinde yer alan çekimli fiilleri bulup kip özelliklerini yazınız.

Bir dostum anlatırken bana pek tesir etmişti, aynı derecede tesirli bir şekilde size anlatıp anlatamayacağımı bilmem ama bana pek manalı görünen o sözleri sizlerin de duymanızı istiyorum. O dostum günün birinde, yaşlı bir ahbabıyla bir büyük binanın dış merdivenlerini çıkıyormuş. Yaşlı zat her basamağı çıkışında bir kere durur, dudakları arasından bir şeyler mırıldanmış. Dostum da durur, onun yeni bir basamağı aşmaya girişmesini sabırsızlıkla beklermiş.

Yaşlı insanlar, hele okumuş yazmış kimseler, pek duygulu olurlar. Kendilerinden daha genç olanların kendi hareketlerini seyrederken ne düşündüklerini tecrübelerine dayanarak sezmeye çalışırlar ve çoğu zaman sezerler de.

Yaşlı zat, yeni bir basamağı da aşır dudaklarındaki anlaşılmaz mırıltıyı bitirdikten sonra dostuma dönerek:

“Sana benim bu hâlim biraz garip görünüyor değil mi? Hakkın var. Ben her basamağı aştığımda Allah'ıma bir kere şükrediyorum. Sen şimdi bunun manasını anlayamazsın. Fakat bir gün gelecek sen de merdiven basamağını aşmanın dahi bir kere değil, bin kere şükretmeye değer bir hadise olduğunu anlayacaksın!” demiş.

*tesir etmişti: tesir et -miş -ti : fiil k.-duyulan geçmiş z.-görülen geçmiş z.

*bilmem: bil -me -m : fiil kökü- olumsuzluk eki- 1. tekil şahıs eki

*istiyorum: iste -yor -um : fiil kökü- şimdiki zaman eki- 1. tekil şahıs eki

*çıkıyormuş: çık -ıyor -muş : fiil kökü- şimdiki zaman eki- duyulan geçmiş zaman

*durur: dur -ur : fiil kökü- geniş zaman

*mırıldanmış: mırıldan -ır -mış : fiil kökü- geniş zaman eki- duyulan geçmiş zaman

*beklermiş: bek -le -r -miş : isim kökü- isimden fiil yapım eki- geniş zaman- duyulan geçmiş zaman

*olurlar: ol -ur -lar : fiil kökü- geniş zaman- 3. çoğul şahıs eki

*sezmeye çalışırlar: sezmeye çalış -ır -lar : fiil - geniş zaman- 3. çoğul şahıs eki

*görünüyor: gör -ün -üyor : fiil kökü- fiilden fiil yapım eki- şimdiki zaman eki

***şükrediyorum:** şükür et -iyor -um : fiil- şimdiki zaman eki- 1. tekil şahıs eki

***anlayamazsın :** anla -yamaz -sın : fiil kökü- yeterlilik fiilinin olumsuz- 2. tekil şahıs eki

***anlayacaksın:** anla -acak -sın :fiil kökü- gelecek zaman eki- 2. tekil şahıs eki

* **demiş:** de -miş : fiil kökü- duyulan geçmiş zaman

* **sezerler:** sez- er-ler : fiil kökü- geniş zaman- 3. çoğul şahıs eki

